РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА.

30 января 2020 г.                           с. Ивановское           	                    № 252

О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского_ района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского  Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского  Ставропольского края согласно приложению к настоящему решению.

3. Решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от:
22.03.2012 года № 77 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»
12.12.2013 года № 199 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района от 22 марта 2012 года № 77 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» признать утратившими силу.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической и тарифной политике, налогам, собственности и инвестициям (Ежов М.А.).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при исполнении бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского  района Ставропольского края с 01 января 2020 года.

Глава муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края			А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
 к решению Совета депутатов муниципального
образования Ивановского сельсовета
 Кочубеевского района Ставропольского края
от 30.01.2020 года № 252

[bookmark: P37]ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее - Положение, муниципальный дорожный фонд) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и овнесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом и устанавливает условия определения объема, формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

1.2. Муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (далее - местный бюджет), подлежащих использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

1.3. Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с содержанием и развитием объектов дорожного хозяйства или автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Ивановского сельсовета, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Ивановского сельсовета (далее - автомобильные дороги общего пользования местного значения, дворовые территории).

2. Источники формирования муниципального дорожного фонда

[bookmark: P49]2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета, от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
3) поступлений в виде субсидий из бюджета Ставропольского края бюджету муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в части расходов на обеспечение дорожной деятельности.

3. Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда

1. Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с настоящим Положением за счет поступлений, установленных в качестве источников формирования муниципального дорожного фонда.

2. Главным распорядителем бюджетных средств муниципального дорожного фонда является администрация муниципального образования Ивановского сельсовета.

3. Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета осуществляет распределение доведенных плановых объемов бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда по следующим направлениям расходов:
1) проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
2) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
3) содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
4) разработка проектно-сметной документации, паспортов,  проектов и комплексных схем организации дорожного движения на автомобильные дороги;
5) проведение экспертизы, инженерных изысканий, технических и инвентаризационных работ, работ по оформлению автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
6) проектирование, строительство и содержание светофорных объектов и иных элементов обустройства автомобильных дорог муниципального образования Ивановского сельсовета;
7) проектирование, строительство и ремонт тротуаров, расположенных на территории муниципального образования Ивановского сельсовета;
8) выполнение функций строительного контроля;
9) производство работ по нанесению дорожной разметки;
10) осуществление иных мероприятий направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

4. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактического поступления в местный бюджет доходов, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения, путем внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и в сводную бюджетную роспись местного бюджета.

5. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.

6. Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета ведет учет и анализ использованных бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, ежегодно составляет отчет о расходовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

4. Контроль за использованием бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда
[bookmark: _GoBack]4.1. Контроль за использованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ставропольского края и правовыми актами муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского ра	она Ставропольского края.